
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ NGHĨA GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Nghĩa Giang, ngày     tháng    năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tạm giao số lượng người hoạt động không chuyên trách được 

tiếp tục bố trí để hỗ trợ công việc tại các cơ quan, tổ chức thuộc UBND xã 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội khóa XV về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2025; 

Căn cứ Công văn số 12/CV-BCĐ ngày 20/6/2025 của Ban Chỉ đạo sắp 

xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa 

phương 02 cấp của Chính phủ về việc hướng dẫn một số nội dung đối với người 

hoạt động không chuyên trách ở cấp xã khi thực hiện mô hình chính quyền địa 

phương 02 cấp; 

Căn cứ Công văn số 1550/SNV-XDCQ ngày 20/6/2025 của Sở Nội vụ 

tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai Công văn số 12/CV-BCĐ ngày 20/6/2025 

của Ban Chỉ đạo Chính phủ; Công văn số 40/SNV-XDCQ ngày 07/7/2025 của 

Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn bố trí sắp xếp và thực hiện chế 

độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách cấp xã trên địa 

bàn tỉnh; 

Căn cứ Công văn số 07-CV/ĐU ngày 30/7/2025 của Ban Thường vụ 

Đảng ủy xã Nghĩa Giang về việc quản lý, phân bổ biên chế, người hoạt động 

không chuyên trách và người lao động năm 2025 và Kết luận tại cuộc họp giao 

ban Tuần 32 ngày 04/8/2025 của UBND xã Nghĩa Giang; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội tại Công văn số 

41/PVHXH ngày 04/8/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tạm giao số lượng người hoạt động không chuyên trách được tiếp 

tục bố trí để hỗ trợ công việc tại các cơ quan, tổ chức thuộc UBND xã Nghĩa 

Giang, cụ thể: 

1. Phòng Kinh tế: 03. 

2. Trung tâm Phục vụ hành chính công: 01. 

3. Văn phòng HĐND và UBND xã: 02. 

Điều 2. Thời gian tạm giao từ ngày 01/7/2025 đến ngày 31/5/2026. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



 2 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng Phòng Văn hóa - 

Xã hội; Trưởng Phòng Kinh tế; Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VTHT. 

 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Tấn Lực 

 


		2025-08-05T09:12:05+0700


		2025-08-05T09:17:01+0700


		2025-08-05T09:17:01+0700


		2025-08-05T09:17:01+0700


		2025-08-05T09:17:01+0700




